
Shtojca 13

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[13.02.2019]

Për: [Sofia Myftari]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës Ref: 03939-01-16-2019

Numri i referencës së procedurës Lot 1 Ushqime qe Prishen Ref: 03946-01-16-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Blerje Ushqimesh per Qendren Polivalente Sarande loti 1
Ushqime qe Prishen deri me 31.12.2019]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. 4S SH.P.K Nipt L64425401K
Vlera 963.235 leke pa Tvsh (nenteqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e tridhjete e
pese) leke pa Tvsh dhe 1.155.882 leke me Tvsh (nje milione e njeqind e pesedhjete e pese
mije e teteqind e tetedhjete e dy) leke me Tvsh .

2. Nelsa SH.P.K Nipt J71601012S

Vlere prej 1.116.477 leke pa tvsh (nje milione e njeqind e gjashtembedhjete mije e katerqind e
shtatedhjete e shtate ) leke pa tvsh dhe 1.339.772 ( Nje milione e treqind e tridhjete e nente mije
e shtateqind e shtatedhjete e dy) leke me Tvsh .

3. Mifeel SH.P.K Nipt L82916601N

Vlere prej 1.055.000 leke pa tvsh (nje milione e pesedhjete e pese mije leke pa tvsh) dhe
1.266.000 ( nje milione e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije) leke me tvsh

4. Sofia Myftari p.f Nipt K42611766Q

Vlere prej 998.000 leke pa tvsh ( nenteqind e nentedhjete e tete mije) leke pa tvsh dhe 1.197.600
leke me Tvsh ( nje milione e njeqind e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind) leke me tvsh .

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. 4S SH.P.K Nipt L64425401K

2. Nelsa SH.P.K Nipt J71601012S



3. Mifeel SH.P.K Nipt L82916601N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. 4S SH.P.K Nipt L64425401K

1.1 Eshte Kerkuar ne DST Për kapacitetin ekonomik dhe financiar:  

Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit (2015, 2016

dhe 2017) duhet te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit te tenderit. Per te vertetuar

plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje vërtetim nga Dega e

Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit ku vlera mesatare e

tyre te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit.

Operatori ekonomik nuk e ka plotesuar kete kushte pasi ka paraqitur vertetim xhiroje

vetem per vitin 2016 dhe 2017.

1.2 Eshte Kerkuar ne DST Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokument për pronësi

(vërtetuar me akti i pronësise kopje e noterizuar) ose në përdorim (per te gjithe periudhen

e zbatimit te kontrates) kundrejt kontratave përkatëse të noterizuara ( kontate

qiraje,kontrate dhurimi, kontrate bashkepunimi) te ambjenteve të përshtatshme për

tregëtimin dhe magazinimin e artikujve objekt prokurimi e pajisur me leje higjeno-

sanitare lëshuar nga inspektoriati shëndetsor. Ambjentet e kerkuara duhet te jene brenda

teritorit te rrethit Sarande.

Operatori ekonomik e ka plotesuar pjeserisht kete kushte pasi ka paraqitur kontrate

marrje me qira ambjenti ne qytetin e sarandes por nuk ka paraqitur lejen higjeno-sanitare

te objekti por ka paraqitu nje shkrese qe ka aplikuar per leje higjeno-sanitare.

2. Nelsa SH.P.K Nipt J71601012S

2.1 Eshte Kerkuar ne DST Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokument për pronësi

(vërtetuar me akti i pronësise kopje e noterizuar) ose në përdorim (per te gjithe periudhen

e zbatimit te kontrates) kundrejt kontratave përkatëse të noterizuara ( kontate

qiraje,kontrate dhurimi, kontrate bashkepunimi) te ambjenteve të përshtatshme për

tregëtimin dhe magazinimin e artikujve objekt prokurimi e pajisur me leje higjeno-

sanitare lëshuar nga inspektoriati shëndetsor. Ambjentet e kerkuara duhet te jene brenda

teritorit te rrethit Sarande.

Operatori ekonomik nuk e ka plotesuar kete kushte por ka bere nje deklarate ku
deklaronte: deklarojme se ne rast se shpallemi fitues ne kemi njesi tregtare qe ne vihet ne
dispozicion te zbatimit te kontrates me emrin trgtar Engjellushe Gerdhiqi, me nipt
L43715801M.



3. Mifeel SH.P.K Nipt L82916601N

3.1 Eshte Kerkuar ne DST Për kapacitetin ekonomik dhe financiar:  

Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit (2015, 2016

dhe 2017) duhet te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit te tenderit. Per te vertetuar

plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje vërtetim nga Dega e

Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit ku vlera mesatare e

tyre te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit.

Operatori ekonomik nuk e ka plotesuar kete kushte pasi ka paraqitur vertetim xhiroje

vetem per vitin 2018.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ Sofia Myftari me Nipt K42611766Q
me Adrese: Gjirokaster, Lagjia 18- Shtatori, Godine nje kateshe perball me Fakultetin Ekonomik
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 998.000 leke pa tvsh ( nenteqind e
nentedhjete e tete mije) leke pa tvsh dhe 1.197.600 leke me Tvsh ( nje milione e njeqind e
nentedhjete e shtate mije e gjashteqind) leke është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Qendres Ditore Polivalente Sarande, lagja nr 2
rruga “Jonianet” nr tel 085222130 ( ish Godina Ushtarake) sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.02.2019

Ankesa: Nuk Ka Patur

Titullari i autoritetit kontraktor

Vanada VEIPI


